
OPATOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

                          březen, duben 2025 
 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU   
 

PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ za odpad, psy a pronájmy obecních pozemků  
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „poplatek“) zůstává ve výši 
700 Kč. I nadále jsou osvobozeni občané, kteří dovršili věku 76 let a děti do 6 let.  
Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do 30. 4. 2025.  
Platit můžete již nyní na účet obce 1283343349/0800, jako VS uveďte číslo popisné a do poznámky 
své příjmení. Před platbou doporučujeme zavolat na OÚ a odsouhlasit si celkovou výši poplatku. 
Platba v hotovosti: 2. 4. středa, 7. 4. pondělí, 9. 4. středa, 14. 4. pondělí (vždy 7 – 12 a 13 – 17 h) 
 
ODPADY 
V souvislosti s čistotou v obci žádáme občany, aby do popelnic vkládali drobný plastový odpad 
v zavázaných pytlích! Některé plasty jsou velmi lehké (sáčky, různé malé obaly, atp.), a pokud jsou 
„na volno“, při manipulaci s popelnicí, i přes všechna naše opatření, vyletí a zamořují obec. 
Tuto informaci jsme uveřejnili v minulých měsících již několikrát, problém však přetrvává. 
Tyto popelnice nejsou vyvezeny. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
15. 3. (sobota) ŠIBŘINKY - tradiční maškarní zábava, v KD od 20 h pořádá TJ Opatov  
Bohatá tombola, hraje MOKA BAND, vstupné 150 Kč, rezervace míst na tel. 731322168. 
 

29. 3. (sobota) komedie „S TVOJÍ DCEROU NE“, od 19 h v Kulturním domě Opatov 
Divadelní spolek STOH Dlouhá Třebová, vstupné 80,-Kč. Hra není vhodná pro děti do 15 let. 
Občerstvení zajištěno! 
 

24. 4. ZŠ - ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY od 15 h 
 

25. 4. (pátek) PÁLENÍ ČARODĚJNIC, od 17 h na motokrosovém závodišti, občerstvení zajištěno! 
 

3. 5. (sobota) zájezd na JARNÍ VÝSTAVU FLORIA KROMĚŘÍŽ - přihlašování na OÚ do 25. 4., 
doprava 300,-Kč, vstupné na místě. (Při malém počtu přihlášených se bohužel neuskuteční.) 

 
JARMOJL 

 

12. 4. V Hospůdce u Květy od 14 h VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY spojené s prodejem velikonočních 
výrobků. Zájemci o prodej přihlaste se na tel. 731763984 nebo v hospůdce do 10. 4. 2025. 
 

19. 4. VELIKONOČNÍ DISKOTÉKA v KD, více info na plakátech a v hospůdce. 
 
 



Duben 
 

UKLIĎME SI OPATOV!  
Po roce opět výzva pro všechny, kterým není lhostejné jejich okolí – zapojte se do jarního úklidu 
naší obce!  Můžete sbírat odpadky, shrabat nebo jinak jarně poklidit vaše nejbližší okolí, cestu, kudy 
chodíte do práce, na procházky, tj. okolí bydliště, veřejná prostranství, příkopy, potok, obchvat… 
Akce „Ukliďme si Opatov“ bude probíhat po celý duben. Na OÚ (v úředních dnech PO + ST)  
si můžete vyzvednout pytle a rukavice, a potom se ozvat telefonicky: 732 479 182 (L. Šafránek)  
s informací, kde jste zanechali pytle s posbíraným odpadem nebo shrabané kupky a pracovníci 
technických služeb je odvezou. Svozový den pro úklid bude vždy v pondělí, jen po Velikonocích to 
bude úterý, tj. 22. 4. Budeme rádi, když nám na obecní Fb pošlete své foto z úklidu. 
 
VAJÍČKOVÝ STROM - doma pěkně ozdobte vyfouknuté vajíčko, přidejte provázek a přijďte si 
vajíčko pověsit na stromy a keře před obecním úřadem, které v týdnu před Velikonocemi budou už 
vajíčky „označené“.      
PROSÍME NEPOLÁMAT VĚTVIČKY A NOSIT JEN KRASLICE DOMÁCÍ VÝROBY, NE KUPOVANÁ, UMĚLÁ… 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OBECNÍ ROZHLAS - pokud ještě nemáte, přihlaste se k odběru zpráv, rozhlasem se už nehlásí! 
Od r. 2022 funguje tzv. mobilní rozhlas - rozesílání zpráv prostřednictvím SMS, mobilní aplikace,  
e-mailu, (původní způsob hlášení z reproduktorů může být využíván pouze jako výstražný, varovný 
jen v případě požáru, povodně...). Pokud máte zájem o informace, které se dříve hlásily rozhlasem, 
zaregistrujte se přes www.obecopatov.cz (odkaz na mobilní rozhlas je na úvodní straně v levém 
sloupci dole) nebo osobně vyplňte formulář na OÚ (je potřeba mít s sebou telefon a označit jaké 
zprávy vám mají chodit). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
OPATOVSKÁ HOSPODA – od dubna pro vás připravujeme změny v jídelním lístku 
 

21. 3. - 23. 3. ZABIJAČKA 
Každou poslední středu v měsíci POSEZENÍ S HARMONIKOU od 15 h. 
 
 

LETNÍ TÁBORY v Opatově 
platí pro oba tábory: přihlašování do konce května, platba a více informací k programu v červnu 

14. – 18. 7. „Příměstský tábor“ PRO MLADŠÍ DĚTI: věk od 4 do 9 let (jinak dle domluvy),  
cena 1500,- Kč, min. 20/max. 30 dětí, 7.30 – 15.30 h.  
Pořádá obec Opatov pod vedením L. Párové, M. Kolomazníkové, přihlašování na tel. 777992418. 

14. – 18. 7. OUTDOOROVÝ TÁBOR: věk dle domluvy (doporučeno min. od 8 let), cena 2000,- Kč 
(letos mimo jiné třídenní přespání a stravování mimo Opatov), max. 25 dětí. Pro odolné a fyzicky 
zdatné děti, které jsou rády venku, touží po dobrodružství a nebojí se nepohodlí.  
Pořádá Mgr. Dana Kopecká, DiS., přihlašování na kopeckada@seznam.cz nebo tel. 730628024. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Děkujeme spoluobčanům a AMK Opatov za účast a květinové dary při posledním rozloučení s Jiřím 
Smolíkem. Rodina Smolíkova. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Uzávěrka příspěvků do zpravodaje na květen, červen bude 25. 4. 2025. 

http://www.obecopatov.cz/
mailto:kopeckada@seznam.cz

